
SPH 1892/2022 
ID RS            

 
 

 
SMLOUVA O UMOŽNĚNÍ RESTAURÁTORSKÉHO PRŮZKUMU  

 
uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, a 

zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, v platném znění 
 

 
Smluvní strany: 

 
 
 

Správa Pražského hradu 
sídlem: Hrad I. nádvoří č. p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

právní forma: příspěvková organizace 
Zřizovací listina č.j. 401.495/93 z 19.4.1993 

zastoupena: … 
IČO: 49366076 

DIČ: CZ49366076 
bankovní spojení: … 

číslo účtu: … 
(dále jen „Správa“) 

 
a 
 

Akademie výtvarných umění v Praze 
sídlem: U Akademie 172/4, Bubeneč, 170 00 Praha 7 

právní forma: veřejná vysoká škola 
zastoupena: … 
IČO: 60461446 

DIČ: CZ60461446 
bankovní spojení: … 

číslo účtu: … 
(dále jen „zhotovitel“) 

 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o umožnění restaurátorského průzkumu 

(dále jen „smlouva“): 
 

 
Preambule 

Zhotovitel požádal Správu o povolení provedení restaurátorského průzkumu na dílech Jana 
Kupeckého ze sbírek Pražského hradu z důvodu probíhajícího dlouhodobého průzkumu 
Kupeckého obrazů v rámci doktorandského výzkumu … (povolení MK č. … OPP, platné od …) 
vedeného na Akademii výtvarných umění v Praze pod názvem Technika malby Jana Kupeckého 
(1666 – 1740). 



Správa s provedením restaurátorského průzkumu souhlasila za podmínek uvedených v této 
smlouvě. 
Žádost zhotovitele a vyjádření Správy jsou uloženy v Oddělení uměleckých sbírek pod č.j. SPH 
1686/2022. 

 
I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při 
provádění restaurátorského průzkumu obrazů Jana Kupeckého ze sbírek Pražského hradu (dále 
jen „restaurátorský průzkum“) – inv.č. HS 395 – Vlastní podobizna, HS  587 – Podobizna pana 
Sicharta, HS 588 – Podobizna paní Sichartové, HS 405 – Podobizna paní Haberstockové a HS 
406 – Podobizna paní Schreyvogelové (dále jen „obrazy“). 
Správa upozorňuje zhotovitele, že obrazy jsou prohlášené za kulturní památky. 
2. Restaurátorský průzkum bude proveden postupem popsaným v žádosti zhotovitele, kterou 
odsouhlasila Správa a Odbor památkové péče Kanceláře prezidenta republiky (dále jen „OPP 
KPR“), za současného dodržení podmínek uvedených ve vyjádření OPP KPR č.j. SPH 
1734/2022 ze dne 24. 10. 2022, které tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. 
3. Restaurátorský průzkum bude proveden v restaurátorských dílnách Správy na Pražském 
hradě, které za tímto účelem Správa zhotoviteli zpřístupní a umožní jejich využití. 
4. Restaurátorský průzkum bude proveden zhotovitelem na jeho náklady, tzn. zhotovitel si 
zajistí veškerý potřebný materiál, zařízení, přístroje apod. Veškeré práce budou prováděny 
restaurátorkou … 
5. Po provedení restaurátorského průzkumu odevzdá zhotovitel Správě pro každý z obrazů 
zprávu o stavu obrazů s doporučením způsobu restaurování, kterou Správa využije při následné 
péči o obrazy. 
Zpráva pro každý z obrazů bude vyhotovena v českém jazyce ve dvojím vyhotovení v listinné 
podobě a jednom vyhotovení v elektronické podobě (USB Flash disk, jiné paměťové médium) a 
bude obsahovat podrobný popis restaurátorského průzkumu (popis jednotlivých činností, jejich 
chronologie, použité zařízení a materiály, apod.). Součástí zprávy (včetně její elektronické verze) 
bude i zpracování průběžné fotodokumentace – vybraná fotodokumentace. Kompletní 
fotodokumentace bude součástí elektronické verze zprávy, tato fotodokumentace bude ve 
formátu JPG. 
6. Zhotovitel zajistí, aby při plnění předmětu této smlouvy byly provedeny všechny práce 
v nejvyšší odborné kvalitě. 
7. Smluvní strany se dohodly, že za plnění poskytované na základě této smlouvy si nebudou 
vzájemně hradit žádné náklady. 
 

II. Termíny provedení restaurátorského průzkumu 
1. Restaurátorský průzkum obrazů je možné provést v délce max. 3 pracovní dnů po sobě 
jdoucích vzhledem k tomu, že jednotlivé obrazy jsou součástí reprezentačních prostor Pražského 
hradu. Provedení restaurátorského průzkumu je tak závislé na státně-reprezentačním provozu 
Pražského hradu, což zhotovitel tímto bere na vědomí. 
2. Přesný termín provedení restaurátorského průzkumu tak bude mezi smluvními stranami 
odsouhlasen alespoň 3 týdny před jeho provedením. Restaurátorský průzkum bude možné 
provádět v pracovní dny v pracovní době od 7,00 do 19,00 hodin. 



3. Zhotovitel se zavazuje odevzdat Správě v jejím sídle nejpozději do 1 měsíce od provedení 
restaurátorského průzkumu zprávy o stavu jednotlivých obrazů dle článku I. odst. 5 této smlouvy. 
O odevzdání zpráv sepíší zástupci smluvních stran předávací protokol. 
 

III. Provádění restaurátorského průzkumu 
1. Zhotovitel provede restaurátorský průzkum na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané 
době. Nebezpečí škody přechází na zhotovitele okamžikem zahájení restaurátorského průzkumu 
a ze zhotovitele zpět na Správu přechází okamžikem ukončení restaurátorského průzkumu. 
Zhotovitel se zavazuje provádět restaurátorský průzkum s odbornou péčí.  
2. O zahájení restaurátorského průzkumu bude mezi smluvními stranami sepsán protokol, ve 
kterém bude zachycen stav jednotlivých obrazů. Stejně tak bude sepsán protokol s popisem stavu 
obrazů po skončení restaurátorského průzkumu. Protokoly budou podepsány zástupci smluvních 
stran. 
3. Při pohybu v restaurátorských dílnách je zhotovitel vázán pokyny Správy v plném rozsahu. 
Zhotovitel bere na vědomí, že společné prostory (vstupní chodby) restaurátorských dílen budou 
společně s ním užívat i další uživatelé dílen. 
4. Správa se zavazuje připravit obrazy k provedení restaurátorského průzkumu, tj. přestěhovat 
je do restaurátorských dílen, kde budou zpřístupněny zhotoviteli. 
5. Správa se zavazuje poskytnout určené prostory v restaurátorských dílnách k provedení 
restaurátorského průzkumu. 
6. Restaurátorský průzkum bude zhotovitelem prováděn za trvalého dohledu pracovníků Správy 
a pracovníků OPP KPR. 
7. Zhotovitel či osoby, prostřednictvím kterých restaurátorský průzkum provádí, jsou povinni 
chovat se tak, aby v souvislosti s jejich činností, vyplývající z této smlouvy, nedošlo k ohrožení 
či/a poškození dobrého jména Správy, prezidenta republiky, Kanceláře prezidenta republiky 
nebo Pražského hradu. 
8. V rámci bezpečnosti a ochrany zdraví při práci je zhotovitel povinen plnit m.j. tyto povinnosti: 
a) Řádně seznámit pracovníky, kteří se budou podílet na provádění restaurátorského průzkumu, 

s příslušnými bezpečnostními, požárními, hygienickými a ekologickými předpisy, jejichž 
znalost je nutná k řádnému a bezpečnému provedení restaurátorského průzkumu. 

b) Dodržovat bezpečnostní, požární, hygienické a ekologické předpisy. 
c) Používat při provádění restaurátorského průzkumu přístroje, stroje a zařízení, jejichž stav 

odpovídá požadavkům příslušných technických a bezpečnostních předpisů a jsou na nich 
prováděny pravidelné kontroly a revize dle požadavků příslušných technických a 
bezpečnostních předpisů, popř. požadavků od výrobce. 

d) Zajistit pro své pracovníky vybavení osobními ochrannými pracovními prostředky podle 
rizik, kterým budou vystaveni při provádění restaurátorského průzkumu a kontrolovat jejich 
používání. Dále je povinen vybavit všechny osoby, které s jeho vědomím vstupují na 
pracoviště, osobními ochrannými pracovními prostředky odpovídající ohrožení, které pro tyto 
osoby z provádění restaurátorského průzkumu vyplývá. Za bezpečnost a ochranu zdraví 
těchto osob v prostoru pracoviště odpovídá zhotovitel v plné míře. 

e) Odpovídat za pořádek a čistotu na jemu přiděleném pracovišti v restaurátorských dílnách a 
neznečišťovat prostory užívané společně se Správou nebo jinými uživateli dílen. Zhotovitel 
musí v případě znečištění okamžitě uvedené prostory uklidit.  

f) Nepoužít žádný materiál, o kterém je v době jeho užití známo, že je škodlivý. 
g) Smluvní strany se před zahájením prací prokazatelně vzájemně informují o rizicích.  



h) Proškolit všechny pracovníky v oblasti bezpečnosti práce. 
9. Zhotovitel je povinen při provádění restaurátorského průzkumu způsobem touto smlouvou 
stanoveným dodržovat ČSN, ČSN EN, případně určené normy, které se tímto stanovují za 
závazné, rozhodnutí, stanoviska, vyjádření a. j. veřejnoprávních orgánů a organizací, a obecně 
závazné právní předpisy ČR a přímo použitelné předpisy EU. Pokud porušením smluvních 
povinností, ČSN, ČSN EN, případně určených norem, rozhodnutí, stanovisek, vyjádření a. j. 
veřejnoprávních orgánů a organizací či obecně závazných právních předpisů ČR a/či přímo 
použitelných předpisů EU vznikne jakákoli škoda, hradí ji v plném rozsahu. 

10. Osobní údaje předané Správě na základě této smlouvy, popř. i jiné (např. nikoliv však 
výhradně RZ vozidel pro zajištění vjezdu do areálu Pražského hradu, apod.) zpracovává Správa 
pouze po dobu a za účelem naplnění této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje informovat své 
zaměstnance nebo osoby, jejichž osobní údaje předává, o zpracování těchto údajů Správou 
v rozsahu daném touto smlouvou. Pokud platná legislativa bude vyžadovat písemné souhlasy se 
zpracováním osobních údajů, zavazuje se zhotovitel tyto souhlasy obstarat a na vyžádání je 
Správě předat. Všeobecné nakládání a zpracovávání osobních údajů vyplývá z nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 a zákona č. 110/2019 Sb., 
o zpracování osobních údajů. 

11. Kontaktní osoba odpovědná za technické věci za Správu je zaměstnanec Správy Pražského 
hradu – …, tel. …, e-mail: … 
Kontaktní osoba odpovědná za technické věci za zhotovitele je ..., tel. …, e-mail: …, popř. …, 
tel. …, e-mail: … 
Změnu v kontaktní osobě si smluvní strany oznámí písemným oznámením s uvedením účinnosti 
takové změny. 

12. Zhotovitel prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy řádně seznámil s níže uvedenými 
interními předpisy, které se zavazuje při provádění restaurátorského průzkumu v areálu 
Pražského hradu dodržovat: 

− Směrnice č. 01/04/2011 k zajištění požární ochrany 
− Směrnice vedoucího Kanceláře prezidenta republiky (dále jen KPR) č. 071115 o režimu 

vstupu do objektů a prostor KPR a SPH  
− Rozhodnutí vedoucího Kanceláře prezidenta republiky č. 151121, kterým se upravuje 

režim vstupu pro veřejnost do areálu Pražského hradu 
− Dopravní řád – vybraná ustanovení 
− Směrnice č. 01/02/2018 o zpracování osobních údajů 
− Směrnice č. 01/01/2017 ustanovující systém řízení a prevence rizik. 

S výše uvedenými řídícími akty i se všemi dalšími, které budou zhotoviteli předány jako 
závazné, je zhotovitel povinen seznámit své zaměstnance a třetí subjekty, které se budou podílet 
na provádění restaurátorského průzkumu a zavázat je k jejich dodržování. V případě změny 
některého vnitřního předpisu či vydání nového vnitřního předpisu se zhotovitel zavazuje upravit 
způsob provádění restaurátorského průzkumu v souladu se zněním takového vnitřního předpisu 
a řídit se jím, a to od okamžiku, kdy bude s novým předpisem či změnou vnitřního předpisu 
seznámen. 

13. Zhotovitel se zavazuje provádět restaurátorský průzkum s maximální šetrností k objektům i 
prostředí Pražského hradu, to znamená udržovat pracoviště i okolí v čistém, upraveném stavu a 
případná nezbytná znečištění průběžně odstraňovat.  

14. Zhotovitel se zavazuje, že veškerá činnost bude prováděna tak, aby nedošlo k poškození ani 
ohrožení stávajících architektonických a historických prvků. 



15. Řádným zhotovením dokumentace – zpráv o stavu obrazů s doporučením způsobu 
restaurování dle článku I. této smlouvy a jejich řádným odevzdáním zhotovitelem Správě 
přechází na Správu právo užití nehmotné části díla, respektive této dokumentace, v rozsahu 
odpovídajícímu článku I. této smlouvy, tj. zejména nikoli však výhradně pro účely realizace 
výběrového řízení za účelem výběru restaurátora, jakož i dalších řízení a jednání nutných pro 
realizaci provedení restaurování jednotlivých obrazů, samotné realizace restaurování 
jednotlivých obrazů a k archivačnímu a případnému dalšímu užití ve prospěch Správy (tj. i 
v rámci prezentace Správy či areálu Pražského hradu). Licence se poskytuje jako bezúplatná. 

16. Správa je oprávněna dokumentaci dle odst. 15 tohoto článku uveřejnit v rámci výběru 
příslušného restaurátora, a to zejména nikoli však výhradně na profilu zadavatele či jinak 
v souladu s platnými právními předpisy a dále je oprávněna dokumentaci jako takovou 
poskytnout podle platných právních předpisů třetím osobám. 

17. Ochrana autorských práv se řídí platným zněním autorského zákona a veškerými 
mezinárodními dohodami o ochraně práv k duševnímu vlastnictví, které jsou součástí českého 
právního řádu.   

18. Bude-li zhotovitel konzultovat stav jednotlivých obrazů, popř. možný způsob provedení 
restaurování (tím není myšlen restaurátorský průzkum) s třetími subjekty, je povinen k takovému 
jednání vždy přizvat zástupce Správy a OPP KPR, přičemž je povinen respektovat vyjádření 
Správy. 

19. Správa upozorňuje zhotovitele, že v restaurátorských dílnách platí zákaz kouření a používání 
otevřeného ohně. 

20. Zjistí-li zhotovitel při provádění restaurátorského průzkumu potřebu odchýlit se od 
odsouhlaseného postupu jeho provádění, zavazuje se neprodleně o tom informovat přítomného 
zástupce Správy a OPP KPR a vyčkat na jejich odsouhlasení. Odchýlení se od postupu provádění 
musí být zdůvodněno a podrobně popsáno ve zprávě o stavu jednotlivého obrazu. 

21. Zhotovitel není oprávněn provádět na jednotlivých obrazech restaurátorský zásah, popř. jiný 
způsob zásahu – např. konzervace, apod. 
 

IV. Odpovědnost za škodu 
1. Zhotovitel odpovídá za veškerou újmu, majetkovou i nemajetkovou, vzniklou Správě z 
důvodu porušení povinností zhotovitele stanovených touto smlouvou nebo právními předpisy. 
Zhotovitel rovněž odpovídá za veškerou újmu způsobenou Správě v souvislosti s prováděním 
restaurátorského průzkumu třetími osobami stejně, jako by ji způsobil sám.   
Zhotovitel se povinnosti k náhradě škody nemůže zprostit. Smluvní strany se dohodly, že 
ustanovení § 2913 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, se pro 
účely stanovení rozsahu náhrady škody vzniklé v důsledku porušení povinností zhotovitele podle 
této smlouvy nepoužije. 
V případě způsobené škody je zhotovitel povinen bezodkladně o vzniku škody informovat 
Správu a na základě písemné dohody škodu odstranit, neurčí-li Správa jinak. Správa si vyhrazuje 
právo volby restaurátora či odborného dodavatele k odstranění škody. 
2. Škody, za které odpovídá podle odst. 1 tohoto článku zhotovitel, odstraní zhotovitel na vlastní 
náklady ve lhůtě stanovené v dohodě dle odst. 1 tohoto článku. V případě, že tak neučiní nebo 
odstranění nebude možné, je povinen náhradu škody uhradit Správě v plné výši a v neomezeném 
rozsahu, a to do 30 kalendářních dnů od doručení vyúčtování zpracovaného Správou.  



V případě zhotovitelova nesouhlasu s vyčíslenou újmou bude její výše určena nestranným 
soudním znalcem, na kterém se smluvní strany dohodnou. Náklady související s odstraněním 
způsobené újmy i náklady na vyhotovení posudku uhradí zhotovitel v plné výši na základě 
samostatného vyúčtování. 

 
V. Závěrečná ujednání 

1. Pro případ jakéhokoliv porušení povinností stanovených touto smlouvou ze strany 
zhotovitele, je zhotovitel povinen uhradit Správě smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy pět 
tisíc korun českých) za každý případ porušení povinnosti vyplývající z této smlouvy. 
2. Správa si vyhrazuje právo v případě podstatného porušení smlouvy, zejména nedodržení 
pokynů Správy, vyjádření Odboru památkové péče Kanceláře prezidenta republiky, provádění 
restaurátorského průzkumu s neodbornou péčí či provádění restaurátorského průzkumu 
prostřednictvím osoby, která nebyla uvedena v této smlouvě, požadovat okamžité zastavení prací 
a/či odstoupit od smlouvy. 
Odstoupením od smlouvy smlouva zaniká, když projev vůle Správy odstoupit od smlouvy je 
doručen zhotoviteli. 
3. Tato smlouva je uzavřena podpisem oprávněných zástupců smluvních stran a účinnosti 
nabývá dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném 
znění. Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu Správa. 
4. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží Správa a jeden 
zhotovitel. 
5. Otázky ve smlouvě výslovně neupravené se budou řídit podle příslušných ustanovení obecně 
závazných právních předpisů, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění, a zákonem č. 121/2000 Sb., autorský zákon, v platném znění. 
6. Zhotovitel není oprávněn postoupit či převést práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této 
smlouvy třetí osobě nebo jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu Správy.  
7. Ukončením smlouvy nejsou dotčeny nároky na náhradu újmy (i nemajetkové), na zaplacení 
smluvních pokut a další sankční nároky (např. úroky z prodlení). 
8. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou vzestupně číslovaných 
písemných dodatků, za předpokladu úplné bezvýhradné shody na jejich obsahu, bez připuštění 
byť nepatrných odchylek, podepsaných oběma oprávněnými zástupci smluvních stran, jakákoliv 
ústní ujednání o změnách této smlouvy budou považována za právně neplatná a neúčinná. 
9. V případě soudního sporu mezi smluvními stranami, strany sjednávají místně příslušným 
soud Správy dle jejího sídla v Praze. 

10. Smlouvu lze ukončit také dohodou smluvních stran nebo výpovědí s 10ti denní výpovědní 
dobou počínající dnem doručení výpovědi druhé smluvní straně.  

11. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 
smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez jeho předchozího písemného souhlasu a 
ani tyto informace nepoužijí pro jiné účely než pro plnění podmínek této smlouvy, a to po celou 
dobu trvání smlouvy i po jejím skončení, a to až do doby, než se tyto informace stanou obecně 
známé. To neplatí v případě, kdy Správě vznikne povinnost výše uvedené informace poskytnout 
podle obecně závazných právních předpisů, a dále, bude-li o tyto informace požádána svým 
zřizovatelem. Zhotovitel je povinen k ochraně tohoto obchodního tajemství zavázat i osoby, 
které použije k provedení restaurátorského průzkumu. Smluvní strany sjednávají, že smlouva 



v uvedeném znění může být kteroukoli ze smluvních stran zveřejněna v souladu s platnými 
právními předpisy. 

12. Zhotovitel prohlašuje, že je řádně pojištěn, a to především v souladu s obecnými pojistnými 
podmínkami pojištění odpovědnosti za škody vznikající z veškerých omylů, opomenutí 
či nedbalosti při výkonu činností v rámci smlouvy; toto pojištění musí být způsobilé krýt 
vzniklou újmu v okamžiku, kdy škodní událost nastala a byla oznámena jako událost pojistná. 
Smluvní strany mezi sebou vylučují limitaci náhrady újmy, zhotovitel se zavazuje uhradit Správě 
újmu v plné výši, i když pojistná smlouva bude krýt pouze část nákladů souvisejících s újmou. 
Zhotovitel se zároveň zavazuje udržovat tuto pojistnou smlouvu v platnosti po celou dobu 
provádění restaurátorského průzkumu. Na vyžádání Správy se zhotovitel zavazuje předložit 
Správě platnou pojistnou smlouvu, popř. pojistný certifikát k platné pojistné smlouvě splňující 
podmínky tohoto odstavce bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 3 kalendářních dnů. 

13. V případě ukončení smlouvy vyrovnají smluvní strany vzájemné nároky a povinnosti, které 
budou mezi nimi existovat nejdéle ve lhůtě tří měsíců. 

14. Smluvní strany sjednávají, že si budou písemnosti dle této smlouvy zasílat na kontakty, které 
jsou pro konkrétní jednání uvedené v této smlouvě či na adresu sídla smluvní strany. Smluvní 
strany také sjednávají, že si mohou platně zasílat jakákoli písemná právní jednání dle této 
smlouvy i do příslušné datové schránky formou datové zprávy (je třeba aktivace služby poštovní 
datová zpráva). Takové doručení, je-li v souladu s platnými právními předpisy, se považuje za 
platné doručení písemnosti dle této smlouvy. Smluvní strany sjednávají, že se na doručení 
písemností dle této smlouvy uplatní příslušné domněnky dojití dle § 573 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění, a dle § 18a zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických 
úkonech a autorizované konverzi dokumentů, v platném znění. 
 
Příloha č. 1 – vyjádření Odboru památkové péče Kanceláře prezidenta republiky ze dne 24. října 
2022, č.j. SPH 1734/2022 
 
V Praze dne  V Praze dne 
 
 
 
  
 
 
Akademie výtvarných umění v Praze Správa Pražského hradu 


	Správa Pražského hradu
	Preambule
	I. Předmět smlouvy

	II. Termíny provedení restaurátorského průzkumu
	III. Provádění restaurátorského průzkumu

	1. Zhotovitel provede restaurátorský průzkum na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době. Nebezpečí škody přechází na zhotovitele okamžikem zahájení restaurátorského průzkumu a ze zhotovitele zpět na Správu přechází okamžikem ukončení restaurát...
	2. O zahájení restaurátorského průzkumu bude mezi smluvními stranami sepsán protokol, ve kterém bude zachycen stav jednotlivých obrazů. Stejně tak bude sepsán protokol s popisem stavu obrazů po skončení restaurátorského průzkumu. Protokoly budou podep...
	3. Při pohybu v restaurátorských dílnách je zhotovitel vázán pokyny Správy v plném rozsahu. Zhotovitel bere na vědomí, že společné prostory (vstupní chodby) restaurátorských dílen budou společně s ním užívat i další uživatelé dílen.
	4. Správa se zavazuje připravit obrazy k provedení restaurátorského průzkumu, tj. přestěhovat je do restaurátorských dílen, kde budou zpřístupněny zhotoviteli.
	5. Správa se zavazuje poskytnout určené prostory v restaurátorských dílnách k provedení restaurátorského průzkumu.
	6. Restaurátorský průzkum bude zhotovitelem prováděn za trvalého dohledu pracovníků Správy a pracovníků OPP KPR.
	7. Zhotovitel či osoby, prostřednictvím kterých restaurátorský průzkum provádí, jsou povinni chovat se tak, aby v souvislosti s jejich činností, vyplývající z této smlouvy, nedošlo k ohrožení či/a poškození dobrého jména Správy, prezidenta republiky, ...
	8. V rámci bezpečnosti a ochrany zdraví při práci je zhotovitel povinen plnit m.j. tyto povinnosti:
	a) Řádně seznámit pracovníky, kteří se budou podílet na provádění restaurátorského průzkumu, s příslušnými bezpečnostními, požárními, hygienickými a ekologickými předpisy, jejichž znalost je nutná k řádnému a bezpečnému provedení restaurátorského průz...
	b) Dodržovat bezpečnostní, požární, hygienické a ekologické předpisy.
	c) Používat při provádění restaurátorského průzkumu přístroje, stroje a zařízení, jejichž stav odpovídá požadavkům příslušných technických a bezpečnostních předpisů a jsou na nich prováděny pravidelné kontroly a revize dle požadavků příslušných techni...
	d) Zajistit pro své pracovníky vybavení osobními ochrannými pracovními prostředky podle rizik, kterým budou vystaveni při provádění restaurátorského průzkumu a kontrolovat jejich používání. Dále je povinen vybavit všechny osoby, které s jeho vědomím v...
	e) Odpovídat za pořádek a čistotu na jemu přiděleném pracovišti v restaurátorských dílnách a neznečišťovat prostory užívané společně se Správou nebo jinými uživateli dílen. Zhotovitel musí v případě znečištění okamžitě uvedené prostory uklidit.
	f) Nepoužít žádný materiál, o kterém je v době jeho užití známo, že je škodlivý.
	9. Zhotovitel je povinen při provádění restaurátorského průzkumu způsobem touto smlouvou stanoveným dodržovat ČSN, ČSN EN, případně určené normy, které se tímto stanovují za závazné, rozhodnutí, stanoviska, vyjádření a. j. veřejnoprávních orgánů a org...
	11. Kontaktní osoba odpovědná za technické věci za Správu je zaměstnanec Správy Pražského hradu – …, tel. …, e-mail: …
	Kontaktní osoba odpovědná za technické věci za zhotovitele je ..., tel. …, e-mail: …, popř. …, tel. …, e-mail: …
	Změnu v kontaktní osobě si smluvní strany oznámí písemným oznámením s uvedením účinnosti takové změny.
	13. Zhotovitel se zavazuje provádět restaurátorský průzkum s maximální šetrností k objektům i prostředí Pražského hradu, to znamená udržovat pracoviště i okolí v čistém, upraveném stavu a případná nezbytná znečištění průběžně odstraňovat.
	IV. Odpovědnost za škodu


